Российская   Федерация
Ханты- Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа  № 8»

(МБОУ СОШ № 8)

_______________________________________________________________

П Р И К А З
 от 24 ноября 2016 г.          № 672

г. Радужный

О проведении итогового сочинения (изложения) в Муниципальном общеобразовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 8»

в 2016-2017 учебном году

В соответствии с пунктом 9 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, с учетом письма

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.10.2016 № 10-764,

Положением о проведении итогового сочинения (изложения) в 2016-2017 учебном году,

утвержденным приказом Департамента образования и молодежной политики ХМАО – Югры  от

19.10.2016 № 1568, приказом Управления образования и молодежной политики г. Радужный от

23.11.2016г. № 753 «О проведении итогового сочинения(изложения) на территории г.Радужный в

2016-2017 учебном году» и  с целью  организации проведения итогового сочинения  (изложения) в

МБОУ СОШ № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении итогового сочинения (изложения) 07.12.2016г. с 10
00

 до 13
55

по

местному времени.

2. Отменить учебные занятия для учащихся 11 классов 07.12.2016г.

3. Сформировать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в составе:

Заместитель директора по УВР Ящук М.А. – председатель комиссии

Заместитель директора по ИКТ Нижегородов А.В. – технический специалист

Члены комиссии - учитель начальных классов Абдуллина Ф.Т., учитель истории и

обществознания Кузьмина Л.Д., учитель начальных классов Муртузова Р.Р., учитель биологии

Ханипова А.Х., учитель истории и обществознания Карнаухова М.В., учитель технологии

Яцкив С.В.

4. Сформировать комиссию по проверке работ учащихся из числа учителей русского языка и

литературы в составе:

 Павлова А.Л., председатель комиссии

 Асеева Т.В., член комиссии

 Салимова А.Р., член комиссии

 Воронович М.В., член комиссии

5. Утвердить организационно-технологическую схему проведения итогового сочинения

(приложение № 1).

6. Назначить организаторами вне аудитории учителя технологии Севостьянова Г.А., педагога –

организатора ОБЖ Волошка В.М.

7. Установить время явки:

- для членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)  и организаторов вне

2

аудитории – 9 часов 10 минут

- для учащихся 11 классов – 9 часов 20 минут

8. Распределить учащихся 11 классов для участия в итоговом сочинении (изложении) по

аудиториям (приложение № 2).

9. Заместителю директора по УВР Ящук М.А., председателю комиссии по проведению итогового

сочинения (изложения):

9.1.  Провести с членами комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

инструктаж по процедуре проведения итогового сочинения (изложения) 06.12.2016г.

9.2. Провести с членами комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) инструктаж

по процедуре проверки итогового сочинения (изложения) 07.12.2016г. в 15.00 час.

 9.3. Организовать проверку работ учащихся в срок с 08.11 до 14.12.2016г в соответствии с

заданными критериями.

9.4. Сформировать отчёт по итогам проведения итогового сочинения (изложения) и

предоставить его в Управление образования и молодёжной политики в срок до 15.12.2016г.

9.5. Обеспечить участников итогового сочинения (изложения) орфографическими словарями

про проведении итогового сочинения (изложения).

9.6. Информировать обучающихся и их родителей  (законных представителей) о сроках,

процедуре проведения и итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с

результатами итогового сочинения (изложения).

10.  Определить время и место проверки итогового сочинения:

с 08.12.2016г - 14.12.2016г. в кабинете 2-11, с 9
 00

.

11. Председателю комиссии по проверке итогового сочинения, учителю русского языка и

литературы Павловой А.Л.:

11.1. Организовать работу членов комиссии по проверке итогового сочинения в соответствии с

техническим регламентом итогового сочинения, заданными критериями в установленное

время.

11.2. Подготовить анализ выполнения итогового сочинения в соответствии с критериями

оценивания итогового сочинения.

11.3. Перенести результаты проверки итоговых сочинений учащихся из копий бланков

регистрации в оригиналы бланков регистрации.

12. Техническому специалисту Нижегородову А.В. обеспечить информационно-технологическое

и техническое сопровождение проведения итогового сочинения в соответствии с техническим

регламентом и установленными требованиями.

13. Определить место работы технического специалиста в день проведения итогового сочинения –

к.3-6.

14. Классным руководителям 11 классов Маркевич Л.А., Филатовой И.Н.

14.1. Обеспечить своевременную явку учащихся на проведение итогового сочинения.

14.2. Обеспечить наличие у учащихся паспорта (ксерокопии паспорта), ручки с черной

гелиевой пастой.

14.3. Обеспечить своевременную явку учащихся на инструктаж по проведению итогового

сочинения (изложения) 06.12.2016г. к 9 часам 40 минутам в актовый зал школы.

15. Ведущему инженеру Галай О.Ф. проверить санитарно-гигиеническое состояние кабинетов,

предназначенных для проведения итогового сочинения.

16. Возложить ответственность:

16.1. За выполнение п.9 на заместителя директора Ящук М.А.,

16.2. За выполнение п.11 на председателя комиссии по проверке итогового сочинения

(изложения) учителя русского языка и литературы Павлову А.Л.

16.3. За выполнение п.12 на заместителя директора Нижегородова А.В.

16.4. За выполнение п.14 на классных руководителей: Маркевич Л.А., Филатову И.Н.

17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8                                                                         Р.Н. Шаяхметова

3

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 8

от 25.11.2016 г. № 672

Организационно-технологическая схема  проведения итогового сочинения

Дата

проведения

Класс № аудитории

(кабинет)

Время

проведения

Дежурные в

коридоре

Организатор в

аудитории

07.12.16.

11 а 2-13

10
00

-13
55

Волошок В.М.

Севостьянов В.А.

.

Муртузова Р.Р. –

ответственный

организатор

Ханипова А.Х..

11 а, б 2-12 Кузьмина Л.Д.-

ответственный

организатор

Яцкив С.В.

11 б 2-11 Карнаухова М.В.-

ответственный

организатор

Абдуллина Ф.Т.

4

Приложение 2

 к приказу МБОУ СОШ № 8

 от 25.11.2016г. № 672

Участники  итогового сочинении (изложения)
№

п/п Фамилия

Имя Отчество Класс №

аудитории

1.  Агапов Ян Андреевич  11 а 2-13

2.  Акаева Элиза Наримановна 11 а 2-13

3.  Арсланов Тимур Рашитханович 11 а 2-13

4.  Баланина Татьяна Валерьевна 11 а 2-13

5.  Балашов Алексей Сергеевич 11 а 2-13

6.  Бодунова Юлия Андреевна 11 а 2-13

7.  Вакула Мария Александровна 11 а 2-13

8.  Гаджиева Гури Лермановна 11 а 2-13

9.  Голенков Павел Владимирович 11 а 2-13

10.  Голенкова Елизавета Владимировна 11 а 2-13

11.  Гончаров Кирилл Дмитриевич 11 а 2-13

12.  Дарсигов Микаил Джабраилович 11 а 2-13

13.  Кахриманова Биги Остаповна 11 а 2-13

14.  Калинин Андрей Николаевич 11 а 2-13

15.  Плахотников Дмитрий Васильевич 11 а 2-13

16.  Сковлюк Михаил Андреевич 11 а 2-12

17.  Станицкая Диана Анатольевна 11 а 2-12

18.  Тымчук Наталья Романовна 11 а 2-12

19.  Халина Татьяна Андреевна 11 а 2-12

20.  Шарифова Фируза Джахангир кызы 11 а 2-12

21.  Безгин Максим Павлович 11б 2-12

22.  Гайфуллина Маргарита Рафиковна 11б 2-12

23.  Глод Ангелина Николаевна 11б 2-12

24.  Гортопан Александр Андреевич 11б 2-12

25.  Губайдуллина Алена Рамильевна 11б 2-12

26.  Гусейнов Шарип Муритханович 11 б 2-12

27.  Душков Степан Кириллович 11 б 2-12

28.  Золотов Никита Эдуардович 11 б 2-12

29.  Качалин Артем Павлович 11 б 2-12

30.  Климов Степан Олегович 11 б 2-12

31.  Мамануров Шухратбек Марифжонович 11 б 2-11

32.  Моисеева Валерия Витальевна 11 б 2-11

33.  Мухаметдинова Азалия Эльверовна 11 б 2-11

34.  Павлюх Иван Игоревич 11 б 2-11

35.  Подгорбунская  Анастасия Андреевна  11 б 2-11

36.  Полюхович Елизавета Юрьевна 11 б 2-11

37.  Семенова Юлия Сергеевна 11 б 2-11

38.  Сердешнева Анастасия Александровна 11 б 2-11

5

39.  Слюсарь Татьяна Сергеевна 11 б 2-11

40.  Халитова Зарема Артуровна 11 б 2-11

С приказом ознакомлены:                                                    М.А. Ящук

А.В. Нижегородов

И.Н. Филатова

Л.А. Маркевич

О.Ф. Галай

А.Л. Павлова

Р.Р. Муртузова

А.Х. Ханипова

Л.Д. Кузьмина

С.В. Яцкив

М.В. Карнаухова

Ф.Т. Абдулина